



SAND POINT CHARDONNAY

LangeTwins Family Winery – Californien USA

Familien Lange kom til Lodi i Californien allerede i 1870 og etablerede deres første vinmarker i 1912. Det store løft i kvalitet kom dog først i 1973, da Brag og Randall Lange overtog The River Ranch. Siden da har Lange familien været pionerer, både ved etableringen af The Lodi Winegrape Commission og siden ved gennemførelsen af de strenge Lodi Rules for Sustainable Winegrowing, efter selv at have været førende i bæredygtig vindyrkning i mange år. Vinejendommen og alle 73 vinmarker er stadig i Lange familiens eje og alle druerne til Sand Point serien kommer fra disse egne vinmarker fordelt over AVA'erne Clarksburg, Clements Hills, Alta Mesa, Mokelumne River & Jahant som alle er certificeret bæredygtigt.

Lange familiens flagskib er samtidig deres value-for-money serie. Det hedder Sand Point og vinene er produceret kernesunde, appetitlige og tilgængelige og er så oveni dette, nogle af de allerbedste køb i Californisk vin. Brad og Randall har i dag overladt ledelsen til deres tilsammen 5 børn Marissa, Kendra, Joe, Philip og Aaron. Sand Point er også et kystnært område ved Mokelumne River og familien Lange bruger en god del af indtægten fra salget af Sand Point vinene til for eksempel at plante oprindelige træer, sætte bistader og fuglekasser op, etablere stryg i floden. Alt medvirkende til at øge biodiversiteten til alles glæde. Vinmager er Karen Birmingham, der er uddannet i Mondavi gruppen og været hos familien Lange siden 2008

Druerne til denne charmerende Chardonnay kommer fra de mest kystnære og veldrænede af familiens marker. Vinen får kun 10 – 15% lagring på egetræ (brugt 1 – 3 gange) og det giver dig en frisk og balanceret Chardonnay med en passende syre. Næsen er indsmigrende med et hint honningmelon og vanilje. Det here samler sig harmonisk i smagen med god kompleksitet med spicy toner af pære og guava. Til sidst slutter vinen med et forfriskende strejf citron. Helt klart langt den bedste Californiske Chardonnay vi har og har haft, i denne prisklasse.

Den lille vinkælder

Østervej 14, 4771 Kalvehave Tlf.: 23 31 63 44

www.denlillevinkaelder.dk

mail@denlillevinkaelder.dk